特徴
●50,000カウント　デュアルディスプレイ (タッチパネル)
●テスト周波数：【LCR-1100】 50/100/120/1k/2k/10k/50k/100kHz
  【LCR-1010】 50/100/120/1k/2k/10kHz
●測定パラメータ：C-D, C-Q, C-R, L-D, L-Q, L-R, L-Rdc, R-Q, R-X, R-Rdc, Rdc, Z-D, Z-Q, Z-θr, Z-θd
●基本確度：0.2％
●モデルに応じて6つまたは8つの選択可能なテスト周波数
●15種類の測定組み合わせが可能
●選択可能なテストレベル: AC 0.3V/0.7V/1Vrms および DC +/- 1V
●選択可能な測定速度 : Fast10回/秒、Slow2.5回/秒
●機能：自動コンポーネントタイプの識別と測定のAUTO LCZ モード、データホールド
●電源：リチウムイオン電池、USB バスパワー (Type C) の2方式をサポート
●リモート制御用の USB-HID/USB-VCOM インタフェース
●ソフトウェアを使用しパラメータ設定、データロギングが可能
PC
ソフトウェアUSB バッテリー
Simply Reliable
タ ッ チ パ ネ ル で 簡 単 操 作
５線SMDピンセットプローブ*
※ LCR-1010はオプション
ハンディタイプ LCRメータ
LCR-1100/1010
3線（+ガード）入力
5線（+ガード）入力
LCR-1100/1010仕様
⑤
※ バッテリーは本体に内臓されています。
④ ① ② ③
詳しくは
⑥
2024.06.03 JLCR10002406NP (TTCXXX) Printed in Japan
アクセサリ 型名 LCR-1100 LCR-1010
 ①ショートバー LCR-100 標準装備 標準装備
 ②テストフィクスチャ ( ケルビンクリップテストリード ) LCR-101 標準装備 標準装備
 ③テストフィクスチャ (SMD/ チップ部品用ピンセット型 ) LCR-108 標準装備 オプション
 ④ USB ケーブル Type-A-C LCR-205 標準装備 標準装備
 ⑤リチウムイオンバッテリー * LCR-305 標準装備 標準装備
 ⑥キャリングバッグ LCR-503 標準装備 標準装備
PCソフトウェア”LCR-1000 LCR METER”
を使用すると、PCへUSB接続することで
パラメータ設定と連続データログが可能
です。
AUTO LCZ モードにすると、被測定
デバイスを測定中に自動的に L、C、
または R と並列と直列回路の両方
のパラメータを識別します。この
AUTO LCZモードをオンにするか、ま
たは電源がオンするたびに機能を有
効にすることができます。
【一般仕様】
確度: ±(A x B) (% of reading)
A: 表に記載の基本確度
B: テストケーブルの確度　B = 1 + (L x F)
L: テストケーブル長係数, "L" は0.05
F: テスト周波数 (kHz)
確度 DCR
レンジ 表示範囲 確度
10MΩ 5.000MΩ – 10.000MΩ 3.0%+5 counts
5MΩ 500.0kΩ – 4.9999MΩ 1.2%+3 counts
500kΩ 50.00kΩ – 499.99kΩ 0.3%+3 counts
50kΩ 5.000kΩ – 49.999kΩ 0.2%+2 counts
5kΩ 500.0Ω – 4.999kΩ 0.2%+2 counts
500Ω 50.00Ω – 499.99Ω 0.2%+2 counts
50Ω 5.000Ω – 49.999Ω 0.3%+3 counts
5Ω 0.5000Ω – 4.9999Ω 0.65%+3 counts
0.5Ω 0.0500Ω – 0.4999Ω 3.0%+3 counts
確度 C,D
50Hz/60Hz/100Hz/120Hz
50kHz/100kHz ( LCR-1100のみ )
レンジ 表示範囲 確度 Ce 確度 De
20mF 5.0000mF – 50.000mF 2.0%+5 counts 0.0200
5mF 500.0µF – 4.9999mF 1.0%+3 counts 0.0100
500µF 50.00µF – 499.99µF 0.5%+2 counts 0.0050
50µF 5.000µF – 49.999µF 0.35%+2 counts 0.0020
5µF 500.0nF – 4.9999µF 0.2%+2 counts 0.0020
500nF 50.00nF – 499.99nF 0.2%+2 counts 0.0020
50nF 5.000nF – 49.999nF 0.6%+3 counts 0.0030
5nF 500pF – 4.9999nF 2.0%+5 counts
レンジ 表示範囲 確度 Ce 確度 De
5µF 500.0nF – 4.9999µF 3.0%+10 counts 0.0300
500nF 50.00nF – 499.99nF 0.3%+5 counts 0.0030
50nF 5.000nF – 49.999nF 0.2%+2 counts 0.0020
5nF 500.0pF – 4.9999nF 0.2%+2 counts 0.0020
500pF 50.00pF – 499.99pF 0.3%+2 counts 0.0020
50pF 5.000pF – 49.999pF 1.0%+5 counts 0.0100
–5pF 1.000pF – 4.999pF 3%+10 counts
–
 仕様、条件
 温度 : 18 ～ 28℃
 湿度 : ≦ 70%RH ( 結露しないこと )
 動作環境
 温度範囲 : 0 ～ 40℃
 相対湿度 : ≦ 80%RH ( 結露しないこと )
 保存環境
 温度範囲 : -10 ～ 70℃
 相対湿度 : ≦ 90%RH ( 結露しないこと )
 電力
 電源 : 充電式リチウムイオン電池 (8.4V/1500mAh,11.1Wh)
 消費電力 : 1.5W
 バッテリー連続動作時間 : 7 時間 ( バックライト 100% 時 )
                                    9 時間 ( バックライト 50% 時 )
 バッテリー充電電力 : 5VDC、2A、10W( 最大 )
 バッテリー充電時間︓約 3 時間以内
 USB 充電器出力 : 5VDC、2A( 最小 )
 PC USB ポート出力︓5VDC、2A( 最小 )
※USB Type-C の電源使用時はノイズによる影響で定格を満足できません。
 外観
 寸法 : 90 mm (W) X 195 mm (H) X 41 mm (D)
 質量 : 約 380g ( バッテリーを含む )
 テストフィクスチャ
 LCR-101、LCR-108 : 周波数 : DC ～ 100kHz
※電圧は印加できません。
 安全と EMC
 EN55011, EN61326, EN61000
 表示  2.8 インチ LCD カラーディスプレイ ( タッチパネル )
 バックライト  50%、100%
 ディスプレイの減光  5 分 /10 分 /20 分 /30 分 / オフ
※バッテリー電源でのみ動作します。
 オートパワーオフ  5 分 /10 分 /20 分 /30 分 / オフ
※バッテリー電源でのみ動作します。
 パラメータ  C-D, C-Q, C-R, L-D, L-Q, L-R, L-Rdc, R-Q, R-X, R-Rdc, Rdc, Z-D, Z-Q,
 Z- θ r, Z- θ d
 カウント  50,000 カウント
 基本確度  0.2%
 等価回路  シリーズ、パラレル
 レンジ  Auto レンジ、 Hold レンジ
 スピード  Slow 2.5 回 / 秒、Fast 10 回 / 秒
 レベル  0.3V, 0.7V, 1.0Vrms, 確度 : 10%
 テスト周波数  LCR-1010: 50Hz, 100Hz, 120Hz, 1kHz, 2kHz, 10kHz
 LCR-1100: 50Hz, 100Hz, 120Hz, 1kHz, 2kHz, 10kHz, 50kHz, 100kHz
 確度 : 0.02%
 出力インピーダンス
 (RO)  100 Ω , 確度 : 5%
 補正  オープン、ショート
 コンパレータ  メインパラメータ (%)、ビープ音 (Pass/Fail)
 テスト端子  5 端子、3 端子
 インタフェース  USB (Type C) 仮想シリアルポート (VCOM)
確度 L,Q
50Hz/60Hz/100Hz/120Hz
50kHz/100kHz ( LCR-1100のみ )
レンジ 表示範囲 確度 Le 確度 Qe
1000H 500.0H – 1000.0H 1.0%+3 counts 0.0100
500H 50.00H – 499.99H 0.3%+2 counts 0.0030
50H 5.000H – 49.999H 0.2%+2 counts 0.0020
5H 500.0mH – 4.9999H 0.2%+2 counts 0.0020
500mH 50.00mH – 499.99mH 0.3%+2 counts 0.0100
50mH 5.000mH – 49.999mH 0.5%+3 counts 0.0500
5mH 50µF – 4.999mH 1.4%+5 counts
レンジ 表示範囲 確度 Le 確度 Qe
100mH 50.00mH – 99.99mH 1.2%+5 counts 0.0120
50mH 5.000mH – 49.999mH 1%+2 counts 0.0700
5mH 500.0µH – 4.9999mH 0.65%+2 counts 0.0500
500µH 50.00µH – 499.99µH 0.65%+2 counts 0.0500
50µH 5.000µH – 49.999µH 1%+5 counts 0.0700
5µH 0.500µH – 4.999µH 2.5%+10 counts –
–
※5線式テスト端子を使用して直接測定した場合、確度誤差は以下のよう
になります。ケルビンクリップまたはSMD/チップ部品用テストフィク
スチャを接続して測定する場合は、テストラインの長さの確度誤差を追
加する必要があります。
※その他の周波数、Z、θの確度については、取扱説明書の「確度の章」を
ご覧ください。
AUTO LCZ機能 PCソフトウェア 豊富なアクセサリ